te, a única acionista através de seus representantes aprovou a lavratura da presente ata na forma sumária, conforme faculta-
do pelo § 1º do artigo 130 da Lei das S.A. Deliberações: A única acionista, através de seus representantes, aprovou sem res-
salvas, as seguintes deliberações: 1. Aumentar o capital social da Companhia dos atuais R$ 45.840.062,18 (quarenta e cinco 
milhões, oitocentos e quarenta mil, sessenta e dois reais e dezoito centavos), dividido em 29.284 (vinte e nove mil e duzentas 
e oitenta e quatro) ações nominativas, sendo 14.642 (quatorze mil e seiscentas e quarenta e duas) ações ordinárias nominati-
vas (“ON”) e 14.642 (quatorze mil e seiscentas e quarenta e duas) ações preferenciais nominativas (“PN”), sem valor nominal, 
para R$ 49.840.062,18 (quarenta e nove milhões, oitocentos e quarenta mil, sessenta e dois reais e dezoito centavos) dividido 
em 38.552 (trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois) ações nominativas, sendo 19.276 (dezenove mil, duzentos e seten-
ta e seis) ações ON e 19.276 (dezenove mil, duzentos e setenta e seis) ações PN, sem valor nominal, mediante a emissão de 
9.268 (nove mil, duzentos e sessenta e oito) novas ações nominativas, sendo 4.634 (quatro mil, seiscentos e trinta e quatro) 
ações ON e 4.634 (quatro mil, seiscentos e trinta e quatro) ações PN, ao preço de emissão de, aproximadamente, R$ 431,62 
(quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos) por ação, fixado com base no inciso II do §1° do artigo 170 da Lei 
das S.A., totalizando, portanto, um aumento de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). 1.1. As referidas novas ações são 
totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional, pela única acionista, a Planner Holding Financeira

[...]

S.A., conforme boletim de subscrição que compõe o Anexo I à presente ata. 1.2. Face as deliberações supra, reformar o “ca-
put” do Artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar de acordo com a seguinte redação: “Artigo 6º - O 
capital social da Companhia é de R$ 49.840.062,18 (quarenta e nove milhões, oitocentos e quarenta mil, sessenta e dois reais 
e dezoito centavos), dividido em 38.552 (trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois) ações nominativas, sendo 19.276 (de-
zenove mil, duzentos e setenta e seis) ações ordinárias nominativas e 19.276 (dezenove mil, duzentos e setenta e seis) ações 
preferenciais nominativas, sem valor nominal. [...]”. 2. Reformar e consolidar o Estatuto Social da Companhia, contemplando 
as alterações acima na forma do Anexo II à presente ata. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente decla-